partidas adicionais no Campeonato de Futebol Amador do Município de Patos, referentes ao exercício de 2025. As 
referidas demandaram a contratação de três (03) bombeiros civis por partida, ao custo unitário de R$ 120,00 (cento 
e vinte reais) por profissional, total de 06 (seis) dias, totalizando R$: 2.160,00 (dois mil cento e sessenta reais). Além 
disso, houve o pagamento de 11 (onze) jogos, árbitros, sendo R$: 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais) cada, 
totalizando R$ 4.950,00 (quatro mil, novecentos e cinquenta reais), perfazendo o montante global de R$ 7.110,00 
(sete mil cento e dez reais). 

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES- Permanecem inalteradas as demais cláusulas e 
condições estabelecidas no Termo de Fomento original, sendo alterado exclusivamente o valor total do repasse 
financeiro, que passará a ser de 24.750,00 (vinte e quatro mil setecentos e cinquenta reais). E, por estarem justos 
e contratadas, firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma.  

Patos/PB – 03 de setembro de 2025. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
NABOR WANDERLEY DA NOBREGA FILHO 

Prefeito Constitucional de Patos

[...]

RLT3B33 PB S010260919 13/03/2025 5550-0 09/10/2025 104,12 
PNA9D41 CE VPT0005514 14/03/2025 7455-0 09/10/2025 104,12 
KJK0H41 PE S010278717 24/03/2025 5541-1 09/10/2025 156,18 

Total de Notificações de Penalidade de Multa publicadas neste Edital nº 004-2025: 223 (duzentos e vinte e três). 
Demais informações devem ser obtidas através do Fone: (83) 3422-1019